

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
 UNIT KERJA : (098434) PENGADILAN TINGGI BANDA ACEH
 ALOKASI : Rp. 15.952.195.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.01	Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung			15.538.695.000	
1066	Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi			15.538.695.000	
1066.001	Layanan Dukungan Manajemen Pengadilan [Base Line]	12,00 Layanan		273.917.000	
051	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
A	Dukungan Manajemen Pengadilan			273.917.000	P
521211	Pelantikan dan Pengambilan Sumpah Jabatan			4.500.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			1.500.000	RM
	(KPPN.001-BANDA ACEH)				
	- Belanja Bahan	15,00 KEG	100.000	1.500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			3.000.000	RM
	(KPPN.001-BANDA ACEH)				
	- Jasa Rohaniawan	15,00 OK	200.000	3.000.000	
B	Koordinasi/Konsultasi/Pembinaan/Pengawasan/Sosialisasi			173.745.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			165.015.000	RM
	(KPPN.001-BANDA ACEH)				
	- Perjalanan Dinas Biasa (Konsultasi dan Koordinasi)	1,00 THN	120.015.000	120.015.000	
	- Perjalanan Dinas Biasa Monitoring dan Evaluasi Sekretariat	1,00 THN	45.000.000	45.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			2.730.000	RM
	(KPPN.001-BANDA ACEH)				
	- Biaya Transport Dalam Kota	14,00 KEG	110.000	1.540.000	
	- Uang Saku (Fullday/Halfday)	14,00 KEG	85.000	1.190.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			6.000.000	RM
	(KPPN.001-BANDA ACEH)				
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota	24,00 KEG	150.000	3.600.000	
	- Uang Saku Paket Fullboard Dalam Kota	24,00 KEG	100.000	2.400.000	
C	PENYUSUNAN DAN PEMBAHASAN RENCANA PROGRAM ANGGARAN			80.192.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			4.000.000	RM
	(KPPN.001-BANDA ACEH)				
	- ATK/Foto Copy/Penggandaan Bahan	1,00 KEG	4.000.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			76.192.000	RM
	(KPPN.001-BANDA ACEH)				
	- Tiket Pesawat PP Jakarta-Banda Aceh [2 KEG x 4 PEG]	8,00 OK	4.074.000	32.592.000	
	- Penginapan [4 ORG x 4 MLM x 2 KEG]	32,00 OH	700.000	22.400.000	
	- Uang Harian [4 ORG x 5 HR x 2 KEG]	40,00 OH	530.000	21.200.000	
G	Jamuan Tamu dan Rapat			15.480.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			15.480.000	RM
	(KPPN.001-BANDA ACEH)				
	- Jamuan Tamu [4 ORG x 12 BLN x 5 KEG]	240,00 OK	32.000	7.680.000	
	- Biaya Rapat Biasa di Kantor [65 PEG x 12 BULAN]	780,00 PEG	10.000	7.800.000	
1066.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan		15.264.778.000	
001	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
A	Gaji dan Tunjangan			13.457.068.000	P
511111	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			13.457.068.000	
	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u>			3.312.237.000	RM
	(KPPN.001-BANDA ACEH)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.884.385.000	2.884.385.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
 UNIT KERJA : (098434) PENGADILAN TINGGI BANDA ACEH
 ALOKASI : Rp. 15.952.195.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	240.366.000	240.366.000	RM
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	187.486.000	187.486.000	
	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			43.000	
511121	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	39.000	39.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.000	4.000	
	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			273.653.000	
511122	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	238.304.000	238.304.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	19.859.000	19.859.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	15.490.000	15.490.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			71.530.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	62.290.000	62.290.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.191.000	5.191.000	
511124	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	4.049.000	4.049.000	RM
	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			67.843.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	63.163.000	63.163.000	
511125	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.680.000	4.680.000	RM
	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			5.029.180.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	4.642.320.000	4.642.320.000	
511126	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	386.860.000	386.860.000	RM
	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			1.625.526.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	1.500.485.000	1.500.485.000	
511127	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	125.041.000	125.041.000	RM
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			185.118.000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	185.118.000	185.118.000	
511128	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			1.270.000.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	1.270.000.000	1.270.000.000	
	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			73.938.000	
511129	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	68.250.000	68.250.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.688.000	5.688.000	
	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			648.000.000	
511130	- Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim [40 ORG x 12 BLN]	480,00 OB	1.350.000	648.000.000	RM
	<u>Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			900.000.000	
	- Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc Tipikor [3 ORG x 12 BLN]	36,00 'OB	25.000.000	900.000.000	
002 A	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1.807.710.000	P
	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			527.500.000	
	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			482.000.000	
521111	> HONOR PPNPM			482.000.000	RM
	- Pramubakti [4 ORG x 13 BLN]	52,00 OB	1.900.000	98.800.000	
	- Petugas Kebersihan [4 ORG x 13 BLN]	52,00 OB	1.900.000	98.800.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
 UNIT KERJA : (098434) PENGADILAN TINGGI BANDA ACEH
 ALOKASI : Rp. 15.952.195.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satpam [6 ORG x 13 BLN]	78,00 OB	2.000.000	156.000.000	
	- Pengemudi [3 ORG x 13 BLN]	39,00 OB	2.000.000	78.000.000	
	>> KEPERLUAN KANTOR			50.400.000	
	- Pajak Kendaraan Dinas	1,00 THN	42.000.000	42.000.000	
	- Retribusi Sampah	1,00 THN	2.400.000	2.400.000	
	- Air Minum/Galon	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			45.500.000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	65,00 OT	700.000	45.500.000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			396.360.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			41.160.000	RM
	- Langganan Web Hosting	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	
	- Langganan Internet	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
	- Langganan TV Berbayar	12,00 BLN	280.000	3.360.000	
	- Langganan Koran/Majalah	12,00 BLN	900.000	10.800.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			60.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12,00 BLN	5.000.000	60.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			247.200.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BLN	20.600.000	247.200.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			24.000.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			24.000.000	RM
	- Langganan Air (PDAM)	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
C	PEMELIHARAAN KANTOR			526.982.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			95.840.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1.104,00 M2	85.000	93.840.000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	200,00 M2	10.000	2.000.000	
523119	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			10.000.000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Dinas	100,00 M2	100.000	10.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			421.142.000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	11,00 UNIT	27.200.000	299.200.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	18,00 UNIT	3.144.000	56.592.000	
	- Pemeliharaan Personal Computer (PC)	20,00 UNIT	730.000	14.600.000	
	- Pemeliharaan Laptop/Notebook	20,00 UNIT	730.000	14.600.000	
	- Pemeliharaan Printer	20,00 UNIT	690.000	13.800.000	
	- Pemeliharaan Air Conditioner (AC) Split	20,00 UNIT	610.000	12.200.000	
	- Pemeliharaan Genset	1,00 UNIT	10.150.000	10.150.000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			142.868.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			68.640.000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	800.000	9.600.000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	700.000	8.400.000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	700.000	8.400.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
 UNIT KERJA : (098434) PENGADILAN TINGGI BANDA ACEH
 ALOKASI : Rp. 15.952.195.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	SBM
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	810.000	29.160.000	
	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			74.228.000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai [1 STEL x 55 PEG]	55,00 STEL	491.637	27.040.000	
	- Pakaian Dinas Satpam [1 STEL x 6 ORG]	6,00 STEL	980.000	5.880.000	
	- Pakaian Sopir dan Pramubakti [1 STELL x 8 ORG]	8,00 STELL	460.000	3.680.000	
	- Fotocopy/Per cetakan/Laminating	1,00 THN	37.628.000	37.628.000	
E	Biaya Kesehatan Hakim Ad Hoc Tipikor			24.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			24.000.000	RM
	- Biaya Kesehatan Hakim Ad Hoc Tipikor [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	1.000.000	24.000.000	
F	Sewa Rumah Dinas Hakim Ad Hoc Tipikor			50.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			50.000.000	RM
	- Biaya Sewa [2 ORG x 1 THN]	2,00 OT	25.000.000	50.000.000	
G	Pembinaan/Pengawasan			140.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			140.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa (Pembinaan dan Pengawasan)	1,00 THN	140.000.000	140.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
 UNIT KERJA : (098434) PENGADILAN TINGGI BANDA ACEH
 ALOKASI : Rp. 15.952.195.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung			413.500.000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			413.500.000	
1071.951	Layanan Internal (Overhead) [Base Line]	3,00 Layanan		413.500.000	
054	Lokasi : KOTA BANDA ACEH Pengadaan Teknologi Informasi			45.000.000	P
534161	<u>Belanja Penambahan Nilai Jaringan</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			40.000.000	RM
	- Pengembangan Server	1,00 SIST	40.000.000	40.000.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			5.000.000	RM
	- Antivirus	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
057	Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi			93.000.000	U
A	Alat Pengolah Data dan Komunikasi Pendukung Kesekretariatan			93.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			93.000.000	RM
	- Komputer PC	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	
	- Printer	1,00 UNIT	2.500.000	2.500.000	
	- Laptop	2,00 UNT	15.000.000	30.000.000	
	- Scanner	1,00 UNT	10.500.000	10.500.000	
	- Finger Print	1,00 UNT	15.000.000	15.000.000	
	- Camera	1,00 UNT	15.000.000	15.000.000	
058	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			215.500.000	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			215.500.000	RM
	- Kursi Rapat Pimpinan	4,00 UNT	2.500.000	10.000.000	
	- Lemari Kayu	15,00 UNT	3.100.000	46.500.000	
	- Ac. Split	1,00 UNT	9.000.000	9.000.000	
	- Sound System	2,00 SET	75.000.000	150.000.000	
060	Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi Pendukung SIPP			60.000.000	P
A	Alat Pengolah Data dan Komunikasi Pendukung SIPP			60.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-BANDA ACEH)			60.000.000	RM
	- Laptop	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	
	- Komputer PC	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	
	- Printer	2,00 UNIT	2.500.000	5.000.000	
	- UPS	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

BANDA ACEH, 2 Januari 2017
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

FILIZAR SH MH
 NIP. 196204151989031004